
COVID-19: Evropská rada přijala doporučení ke koordinaci
opatření ovlivňujících volný pohyb

Tisková zpráva k doporučení Rady EU o koordinovaném přístupu k omezení volného pohybu v reakci na
pandemii COVID-19. Cílem tohoto doporučení je zamezit roztříštěnosti a narušení a zvýšit transparentnost a
předvídatelnost pro občany a podniky. 14.10.2020

Doporučení Rady EU o koordinovaném přístupu k omezení volného pohybu v reakci na pandemii
COVID-19

včetně infografiky "Společný přístup k cestovním opatřením"

Každý týden by členské státy měly Evropskému středisku pro prevenci a kontrolu nemocí (ECDC)
poskytovat dostupné údaje o těchto kritériích:

počet nově oznámených případů na 100 000 obyvatel za posledních 14 dnů• 
počet testů na 100 000 obyvatel provedených během posledního týdne (míra testování)• 
procentní podíl pozitivních testů provedených během posledního týdne (míra pozitivity testů)• 

Na základě těchto údajů by ECDC mělo každý týden zveřejňovat mapu členských států EU rozdělenou podle
regionů s cílem podpořit členské státy při jejich rozhodování. Jednotlivé oblasti by měly být označeny těmito
barvami:

zelená, je-li čtrnáctidenní míra hlášení nových případů nižší než 25 a míra pozitivity testů je nižší
než 4 %;

• 

oranžová, je-li čtrnáctidenní míra hlášení nových případů nižší než 50, ale míra pozitivity testů je 4
% nebo vyšší, nebo pokud je čtrnáctidenní míra hlášení nových případů mezi 25 a 150 a míra
pozitivity testů je nižší než 4 %;

• 

červená, je-li čtrnáctidenní míra hlášení nových případů 50 nebo vyšší a míra pozitivity testů je 4 %
nebo vyšší, nebo je-li čtrnáctidenní míra hlášení nových případů vyšší než 150;

• 

šedá, pokud nejsou k dispozici dostatečné informace nebo je-li míra testování nižší než 300.• 

https://www.consilium.europa.eu/cs/press/press-releases/2020/10/13/covid-19-council-adopts-a-recommendation-to-coordinate-measures-affecting-free-movement/
https://www.consilium.europa.eu/cs/press/press-releases/2020/10/13/covid-19-council-adopts-a-recommendation-to-coordinate-measures-affecting-free-movement/
https://www.consilium.europa.eu/cs/infographics/a-common-approach-on-covid-19-measures/


Zdroj: www.consilium.europa.eu


	tema_prevence_covid-19-evropska-rada-prijala-doporuceni-ke-koordinaci.html

